
■解体工事の進捗について

大手通坂之上町地区第一種市街地再開発事業
～かわら版～

Vol.2 令和2年11月号

【お問い合わせ先】
UR都市再生機構 長岡都市再生事務所
住所：長岡市東坂之上町二丁目5番地11 長岡STビル３階
電話：0258-89-5788

発行元

ご協力

～解体工事で活躍する重機～
こんな重機が現場では活躍しています！

近隣の皆様には騒音等によりご迷惑をおかけして申し訳ございません。
引き続き安全第一で解体工事を進めてまいりますので、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。
工事に関すること等お気づきの点がございましたら、下記連絡先までお気軽にご連絡下さい。

こちらのオレンジ色の
機械（日立：ZX1000
）は、日本に数台しか
無い機械です。
ベ－スとなる機械本体

が100ｔあり、腕の

部分を最大に挙げたと

きには地上から40ｍ
もの高さになります。

■新築工事 住民説明会の開催について

■再開発事業のオープンに向けて ～入居する方のご紹介（C街区クリニック）～

再開発事業のオープン第1号として、C街区１階に、
医療法人メディカルビットバレーが運営する「エール
長岡クリニック」が、開業する予定です。
内科、皮膚科、小児科などの診療科目で、平日夜間

（21時まで）や日曜日も診察を行います。また、AI
（人工知能）を活用した医療技術の開発や若手医師の
育成や研修などにも取り組む予定です。

令和2年４月1日記者発表の様子（出典：長岡市HP）

旧長岡商工会議所解体状況
（令和２年11月２日撮影）

10/5住民説明会の様子

※「かわら版」について

詳細な内容も順次皆様にお伝えして
まいりますので、今後のかわら版や
HP等もぜひご覧ください！
HPアドレス⇒https://mbv.or.jp/ 

QRコード⇒

10/5（月）にトモシアにて、中高層建築物の建築に関する指
導要綱に伴い、住民説明会を開催いたしました。今後新築が予
定されている建物の設計概要、工事スケジュールなどをご説明
いたしました。
ご多忙のところ、合計30名の方にお越しいただき、誠にあり

がとうございました！

「かわら版」については、日頃からお世話になっている関係者の皆様に、本事業へ更にご理解をいただく
ことを目的に、令和２年９月号からスタートいたしました。かわら版を通じて、事業や工事の進捗状況、イ
ベントのご案内等を皆様にお知らせさせていただきます。


